
Stavět místo  
obchoďáků parky

Pravý břeh Labe 
přírodní a přístupný,  
vyřešíme bezpečnost  
i parkování

Zelení a Piráti  
42projektu.cz

Městský obvod II – Polabiny a Cihelna

ZELENÍ



„Politici mají plno řečí o sázení stromů 
a péči o zeleň, většinou ale pouze před 
volbami. Abychom si uchovali zelený 
ráz sídliště i do budoucna, musíme 
jednat už teď. Velmi  důležitá je šetrná 
péče, která stávající zeleň nepoškodí, 
ale zajistí kvalitní a zdravý růst.  
Neméně podstatnou částí zeleně  
jsou i nově vysazené stromy a keře.  
Ty je potřeba v prvních letech  
chránit a věnovat jim dostatečnou  
pozornost, aby mohly jednoho  
dne nahradit zeleň stávající.“

„Sídliště Polabiny a Cihelna 
tvoří klidné místo k bydlení  
s výbornou dostupností na 

hlavní nádraží i do centra 
města, celé město nám závidí 

plno zeleně a klid. Chceme, 
aby tomu tak bylo i nadále. 

A navíc máme plán, jak tuhle 
městskou část dále rozvíjet!

Chtěl bych zpřístupnit pravý 
břeh Labe lidem, abychom 

mohli trávit čas v přírodě  
a zároveň ve městě!“

lídr kandidátky,  
dopravní inženýr, člen krajského  

výboru pro životní prostředí

stávající opoziční zastupitelka,  
zdravotní laborantka - bioanalytička

1 | Ing. Robert Hrdina

2 | Mgr. Kateřina Kosová



„Z hlediska bezpečnosti mají sídliště 
svá specifika, v Polabinách máme na-
víc několik ubytoven se zahraničními 
dělníky. Zaměříme se na problémová 

místa. V rámci tzv. situační a sociální         
prevence a nejlepší praxe  

zacílíme na mládež  
a smysluplné využití  

času, především  
dalším rozvojem  
sportu a pomocí  

zájmovým  
spolkům.“

stávající opoziční zastupitel, 
učitel, metodik prevence 

kriminality mládeže

3 | Mgr. Jan Metelka

„Změna parkování u nádraží vytváří přes 
den z Polabin záchytné parkoviště,  
v noci jsou zase parkovací místa obsa- 
zena užitkovými auty. Zhusta dochází  
k parkování v rozporu s místní úpravou, 
což vytváří překážky pro chodce i IZS  
a vede k poškození zeleně. Městská 
policie toto systémově nevyřeší. Řešením 
obou problémů je rozšíření rezidentního 
parkování v kombinaci s vhodným systé-
mem parkováním pro obyvatele,  
kteří využívají auto jen  
nárazově, včetně  
nových stání.“

vysokoškolský pedagog,  
dopravní expert

4 | Ing. Petr Nachtigall, Ph.D.



Naši další kandidující 
PRO POLABINY A CIHELNU
5 | Ing. Jitka Šídlová, zahradní a krajinářská architektka

6 | Anna Řehůřková, studentka, básnířka, divadelnice

7 | Tomáš Zapletal, vývojový pracovník

8 | Mgr. Barbora Quaiserová, lektorka

9 | Ing. Jan Hrubeš, zastupitel Pardubic, gymnaziální učitel, hudebník

10 | Ing. Marta Kutílková, emeritní celní rada

11 | Mgr. Vilém Kubáč, historik umění, SŠ pedagog, doktorand UK

12 | Mária Hubáčková, členka výboru spolku Chráníme stromy

13 | Ing. Jan Novotný, softwarový vývojář

14 | Tereza Mifková, operátorka skladu

15 | Květoslava Bičíková, fotografka

Od mostu Kpt. Bartoše až ke zdymadlu se nachází jedinečná 
souvislá zelená plocha s obrovským ekologickým i rekreačním 
potenciálem. Zajistíme pohodlné napojení této oblasti na stávající 
cesty pro pěší a cyklisty. Zachováme přírodní ráz místa, ale zároveň 
zpevníme bahnité cesty, citlivě přidáme lavičky a další mobiliář. Vy-
brané plochy budeme sekat častěji, aby bylo možné na nich pohodl-
ně posedět nebo si zasportovat. Připravíme lokalitu i na napojení na 
budoucí lávku pro pěší a cyklisty z nábřeží Závodu míru.

Do přírody ve městě? 
Pravý břeh Labe!



Polabiny jsou bezpečné místo, přesto je 
co zlepšovat. V lokalitě Bělehradská se 
zaměříme na lokální prevenci kriminality.

Postaráme se o stávající stromy,  
aby nám neuschly, než vyrostou nové!

Parkovací zóny omezí množství  
aut neresidentů i dodávek. 
Najít místo bude snadnější.



celá kandidátka42projektu.cz

Nevěřte těm, co slibují péči o zeleň, udržitelnou dopravu a starost 
o klima jen před volbami. Piráti a Zelení kandidují letos opět spo-
lečně a máme pro vás 42 zcela konkrétních projektů, které zlepší 
život všech Pardubáků! Přesvědčte se sami na www.42projektu.cz.

Stavět místo  
obchoďáků parky

Pro celou koalici najděte na kandi-
dátce do zastupitelstva MO II - Po-
labiny a Cihelna sloupec s označe-
ním “Zelení a Piráti: 42projektu.cz”.  
A označte jej velkým křížkem, nic 
víc. Nezapomeňte na možnost 
volit i zastupitelstvo na magistrát. 
Zde označte velkým křížkem slou-
pec “Piráti: 42projektu.cz”.

V Y TIŠTĚNO NA RECYKLOVANÉM PAPÍRU

Jak nejlépe volit?


